
Senice
Kraj: Středočeský Okres: Nymburk

Správní obvod: Poděbrady GPS souřadnice: 50.184093N, 15.207639E

Nadmořská výška: 195 m n. m. První pís. zmínka: 1383 (641 let) Katastrální výměra: 446 ha

Počet obyvatel: 201 PSČ: 290 01

Adresa URL: www.senice.cz

Současnost obce Senice
V 19. století k obci patřila také ves Ostrov a dvůr Blato. V roce 1868 byla postavena evangelická škola, kde v
současnosti sídlí obecní úřad, a roku 1896 vznikl pro obce Senice, Srbce a Ostrov společný evangelický
hřbitov. V letech 1877 až 1922 byl v Senicích starostou pan A. Váňa, který se významně zasloužil o jejich
rozvoj. V současné době byla v obci dokončena plynofikace, budují se nové chodníky a postupně upravuje
zeleň. Lidem tady slouží obecní úřad, veřejný bezdrátový rozhlas, veřejný vodovod, knihovna, Sbor
dobrovolných hasičů, autobusová zastávka, vlaková stanice, areál pěkného sportoviště s kabinkami,
koupaliště, některé služby a pohostinství. Velice dobře funguje spolupráce mezi obecním úřadem a
zemědělským podnikem AGD Senice a.s., jenž provozuje rostlinnou výrobu, chov skotu i prasat a dopravní
služby. Výhodou je i možnost nákupu v místní prodejně potravin pana Machka, a to po celý týden včetně
sobot a nedělí. Senice žijí také bohatou občanskou aktivitou a rozvíjí se tu řada spolků a organizací.
Nejlidnatějším sdružením dle počtu členů je Tělovýchovná jednota Rekrea s převážně sportovní
náplní. Její hlavní činnost představuje stolní tenis, který má již dlouholetou tradici. Nyní zde fungují
dvě družstva, jež obě hrají v okresní soutěži. Mimo sportovní činnosti jednota pořádá nebo
spolupořádá různé kulturní aktivity pro děti i dospělé. alší, poměrně mladá organizace, nese název
PeLaSe neboli Personal computer Lan Senice, která vznikla v roce 2005. Jak název napovídá, jedná se o
sdružení osob se zájmem o počítače, kde si občané budují počítačovou síť s vysokorychlostním
přístupem na internet. Aktivita PeLaSe už přesáhla hranice obce a dnes má členy také v Úmyslovicích,
Velenicích, Činěvsi a především na Okřínku. Pod patronací obecního úřadu a v prostorách jeho
budovy funguje Senior club, jehož sezení bývají hojně navštěvovaná. Dříve narození občané zde
při kafíčku řádně prokonzultují především dění v milované obci, avšak neuniknou jim ani
důležité události jak v naší zemi, tak i ve světě. Z kulturních a společenských akcí se v Senicích
odehrává například již zmiňovaná pouť, vítání občánků, pálení čarodějnic, dětský den,
mikulášská nadílka, silvestrovské oslavy, různé taneční zábavy, setkání důchodců, soutěže ve
stolním tenise či fotbalová utkání.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9116/senice/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.5.2024 19:05:12


